
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/25 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVIII/446/23 Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu korzystania z gminnych sal sportowych i świetlic wiejskich  

na terenie Gminy Oleśnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVIII/446/23 Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu korzystania z gminnych sal sportowych i świetlic wiejskich: 

1) § 1 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) członkowie drużyn wiejskich grających w piłkę nożną, w siatkówkę lub mażoretek, działających  

na terenie Gminy Oleśnica, (będących pod nadzorem opiekuna drużyny wiejskiej), które biorą udział 

w rozgrywkach organizowanych przez Gminy Ośrodek Kultury Oleśnica w ilości 1 godziny 

tygodniowo;”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wójt w drodze zarządzenia określa wysokość opłat za korzystanie z: 

1) sal sportowych; 

2) terenów przy salach sportowych; 

3) świetlic wiejskich; 

4) terenów przy świetlicach wiejskich; 

5) terenów na wiejskich boiskach rekreacyjno-sportowych (podczas organizowanych gminnych imprez 

z udziałem podmiotów handlowych i usługowych).”; 

3) dotychczasowy załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dotychczasowy załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) po załączniku nr 2 dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Szymański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2341



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/101/25 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Regulamin korzystania z sal sportowych na terenie Gminy Oleśnica 

 

§ 1. Sale sportowe służą do przeprowadzania zajęć i rozgrywek sportowych. 

§ 2. Podstawową jednostką wynajmu sali jest jedna godzina zegarowa (60 min). Czas wynajmu można 

zwiększyć o połowę jednostki podstawowej. 

§ 3. Korzystanie z sal sportowych jest odpłatne, poza wyjątkami wskazanymi w uchwale. 

§ 4. Sale sportowe udostępnia się w pierwszej kolejności na realizację zajęć dydaktycznych z wychowania 

fizycznego i sportowych zajęć pozalekcyjnych oraz wydarzeń kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych 

i rozrywkowych organizowanych przez GOK Oleśnica a także zawodów sportowo-rekreacyjnych o zasięgu co 

najmniej gminnym 

§ 5. W czasie wolnym od zajęć i wydarzeń, o których mowa w § 4, sale sportowe mogą być wynajmowane 

odpłatnie zainteresowanym podmiotom. 

§ 6. Sale sportowe czynne są od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 8.00 do 22.00. 

§ 7. 1. Korzystający z sal sportowych mają jednocześnie prawo do korzystania z szatni, toalet, korytarza 

w czasie, który obejmuje umowa najmu.  

2. Sale sportowe wynajmowane są na podstawie umowy najmu w formie pisemnej zawartej z Dyrektorem 

placówki zarządzającej salą sportową. 

3. Za przygotowanie umowy oraz organizację wykorzystania sali sportowej (obiektu) odpowiedzialny  

jest Dyrektor placówki zarządzającej salą sportową. 

4. Umowę z najemcą podpisuje Dyrektor lub inna upoważniona osoba. 

§ 8. 1. Opłata powinna zostać wpłacona na konto właściwej placówki w terminie zgodnym z umową najmu 

pomieszczeń sali.  

2. Osoby fizyczne, prawne i grupy zorganizowane wynajmujące pomieszczenia sportowe korzystają 

z własnego sprzętu sportowego (piłki, stroje, obuwie sportowe, itp.). 

§ 9. 1. Korzystający z sal sportowych zobowiązani są używać strojów sportowych oraz obuwia sportowego 

o podeszwie nie brudzącej nawierzchni boiska.  

2. Osoby korzystające z sali sportowej oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do: 

1) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości w obiekcie; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż i porządkowych; 

5) podporządkowania się poleceniom pracownika lub pracowników obsługi. 

3. Zabrania się wnoszenia na sale sportowe: 

1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych; 

2) wyrobów pirotechnicznych, materiałów i sprzętów grożących pożarem; 

3) środków odurzających lub substancji psychotropowych; 

4) napojów alkoholowych; 

5) puszek, butelek itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2341



4. Na terenie sal sportowych obowiązuje zakaz: 

1) spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu; 

2) wstępu osobom pod wpływem spożycie alkoholu lub wszelkiego rodzaju środków odurzających; 

3) przebywania osób postronnych, nie zgłoszonych w umowie; 

4) wprowadzania zwierząt bez zgody wynajmującego (za wyjątkiem psów przewodników osób 

niepełnosprawnych oraz psów służbowych). 

5. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu zostaną usunięte z terenu 

sali. 

6. Osoby korzystające z sal zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem i jego 

bezwzględnego przestrzegania. 

§ 10. W przypadku organizowania spotkań, imprez w tym z udziałem publiczności, organizator 

zobowiązany jest do zapewnienia bezpieczeństwa uczestników spotkania, imprezy, zgodnie z wymogami 

obowiązującymi w tym zakresie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2341



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/101/25 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Oleśnica 

 

§ 1. 1. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym mieszkańców.  

2. Administratorem świetlicy wiejskiej jest Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica, w imieniu którego działa 

gospodarz świetlicy. 

3. Godziny otwarcia świetlicy określa harmonogram, dostosowany do stałych zajęć prowadzonych  

dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz do potrzeb mieszkańców. 

4. Harmonogram zajęć podany jest do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie w widocznym miejscu. 

§ 2. 1. Poza harmonogramem o którym mowa w § 1 ust. 4, świetlice wiejskie mogą być wynajmowane 

odpłatnie zainteresowanym podmiotom.  

2. Korzystający ze świetlicy wiejskiej mają jednocześnie prawo do korzystania ze wszystkich pomieszczeń 

i sprzętu, który obejmuje umowa najmu. 

3. Pomieszczenia świetlicy mogą być wynajmowane odpłatnie zainteresowanym podmiotom, na podstawie 

umowy najmu zawartej z Gminnym Ośrodkiem Kultury Oleśnica. 

4. Za przygotowanie umowy oraz organizację wykorzystania obiektu odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek 

Kultury Oleśnica. 

5. Umowę z najemcą podpisuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica lub osoba upoważniona. 

6. Ustalona jest zasada pierwszeństwa możliwości rezerwacji terminu wynajmu świetlicy dla Sołectwa przy 

organizacji wydarzeń dla społeczności lokalnej, w przypadku Nocy Sylwestrowej lub Wieczoru 

Andrzejkowego przed podmiotem komercyjnym z zachowaniem konieczności terminu rezerwacji przez 

sołectwo do dnia 31 sierpnia bieżącego roku. 

§ 2. 1. Za bezpieczeństwo i przestrzeganie regulaminu świetlicy odpowiedzialni są prowadzący zajęcia oraz 

organizatorzy imprez.  

2. Zabrania się wnoszenia do świetlicy wiejskiej: 

1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych; 

2) wyrobów pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem; 

3) środków odurzających lub substancji psychotropowych. 

3. Na terenie świetlicy wiejskiej obowiązuje zakaz: 

1) palenia tytoniu; 

2) wstępu osobom pod wpływem wszelkiego rodzaju środków odurzających; 

3) przebywania osób postronnych nie zgłoszonych w umowie; 

4) wprowadzania zwierząt bez zgody wynajmującego. 

3. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu zostaną usunięte z terenu 

świetlicy wiejskiej. 

4. Osoby korzystające z obiektu oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do: 

1) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości w obiekcie; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż i porządkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2341



5) podporządkowania się poleceniom pracownika lub pracowników obsługi. 

5. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i jego bezwzględnego przestrzegania. 

§ 3. W przypadku organizowania spotkań, imprez w tym z udziałem publiczności, organizator zobowiązany 

jest do zapewnienia bezpieczeństwa uczestników spotkania, imprezy, zgodnie z wymogami obowiązującymi 

w tym zakresie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2341



Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/101/25 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Regulamin korzystania z sołeckich boisk rekreacyjno-sportowych i wielofunkcyjnych 

na terenie Gminy Oleśnica 

 

§ 1. Boiska rekreacyjno-sportowe i wielofunkcyjne są obiektami służącymi rozwojowi sportu i rekreacji 

mieszkańców. 

§ 2. Korzystanie z boiska rekreacyjno-sportowego i wielofunkcyjnego jest nieodpłatne, za wyjątkiem 

korzystania z boisk w celach komercyjnych. 

§ 3. Osoby korzystające z boisk zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu  

oraz przestrzegania ciszy nocnej od 22:00 do 6:00.  

§ 4. Osoby korzystające z boisk rekreacyjno-sportowych i wielofunkcyjnych zobowiązane są dbać 

o utrzymanie należytego porządku i estetyki na terenie całego obiektu oraz utrzymywać w należytym stanie 

sprzęt sportowy stanowiący wyposażenie boiska oraz zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 5. Korzystanie z boisk  oraz  ze sprzętu sportowego znajdującego się na nim odbywa się na własną 

odpowiedzialność. Korzystanie z boisk wielofunkcyjnych przez osoby niepełnoletnie powinno odbywać się  

pod opieką osób dorosłych bądź za zgodą rodzica lub opiekuna prawnego. Korzystanie z poszczególnego 

wyposażenia boiska powinno być dostosowane do umiejętności każdej osoby indywidualnie. Oceny winien 

dokonać każdy użytkownik indywidualnie. 

§ 6. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich 

przeznaczeniem zabrania się: 

a) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, np.: auto, rower, 

motorower, deskorolka, rolki, hulajnogi, quady itp.,(nie dotyczy wózków inwalidzkich i pojazdów 

związanych z utrzymaniem obiektów), 

b) niszczenia urządzeń sportowych i płyt boiska, samowolnego przemieszczania urządzeń stanowiących 

wyposażenie boisk, 

c) umieszczania na terenie boisk przenośnego sprzętu sportowego nie posiadającego odpowiedniego atestu oraz 

zabezpieczeń, 

d) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów na teren obiektu, 

e) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

f) palenia tytoniu, wnoszenia i spożywania alkoholu oraz zażywania środków odurzających, 

g) zaśmiecania terenu boiska i rozniecania ognia, 

h) przeszkadzania w zajęciach, treningach, zawodach poprzez nieodpowiednie zachowanie, 

i) wprowadzania zwierząt (z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych oraz psów służbowych), 

j) korzystania z boisk rekreacyjno-sportowych i wielofunkcyjnych oraz urządzeń na boiskach w przypadku 

niekorzystnych warunków atmosferycznych: deszczu, opadów śniegu, oblodzenia lub prac konserwacyjnych, 

k) zabrania sią korzystania z urządzeń niesprawnych i wyłączonych z użytkowania, 

l) zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

§ 7. Korzystanie z sołeckich boisk rekreacyjno-sportowych i wielofunkcyjnych jest równoznaczne 

z akceptacją niniejszego regulaminu, który wywieszony jest przy boiskach na tablicach informacyjnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2341



§ 8. Zastrzega się prawo czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania z uwagi na organizowanego 

wydarzenia lub prac konserwatorskich 

§ 9. Wszelkie zniszczenia i uszkodzenia należy zgłaszać do Sołtysa lub Gminnego Ośrodka Kultury 

Oleśnica lub Urzędu Gminy Oleśnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2341


		2025-05-07T09:43:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




